广西百矿新材料技术有限公司

车轮平衡机

招标技术协议
设备品牌及型号：霍夫曼7300P
甲方：广西百矿新材料技术有限公司

乙方：

2023年7月

一.概述

1、本项目是吉利百矿集团有限公司关于广西百矿新材料技术有限公司年产520万件轻量化车轮生产线项目机加车间铝合金车轮平衡检测。

设备用途：用于机加产品平衡检测。

二、品牌及型号：HOFMANN（霍夫曼） 7300P
三、设备动力供应及使用环境条件：

电源供应：  220V±10%

工作环境温度： 5～50℃，最大相对湿度：95% ；

设备满足在以上动力供应及使用环境条件的范围内，每年330天、每天24小时连续、正常工作。

四、设备主要配置

	序号
	设备或部件名称
	数量（套）
	配置品牌及型号

	1
	主机
	1
	HOFMANN 7300P

	2
	车轮罩
	1

	3
	前轴
	1

	  4
	车轮宽度测量尺
	1

	5
	平衡机校准件
	1

	6
	平衡块钉钳
	1

	  7
	小号锥体
	2

	8
	中号锥体
	2

	9
	大号锥体
	2

	10
	加紧保护碗
	2

	11
	动力加紧螺母
	2

	12
	电源线
	1

五、技术参数：

1、显示形式：数显LED显示

2、设备形式：卧式平衡机

3、电气保护级数：IP54

4、测量转速：＜200rpm

5、平衡精度：1g/0.035 0z

7、角度分辨率：0.7°

8、车轮夹紧方式：电动自动夹紧

9、中心孔范围：43-116mm(可以扩展)

10.测量时间：6s

11、测量精度: 单次装夹的重复测量误差1克,左右分离测量误差小于3克,重复装夹测量误差小于5克(用德国HOFMANN公司平衡机转子测试)。

12、轮毂宽度：4-14英寸
13、轮毂直径： 10-24英寸

14、最大车轮重量：70kg

15、测量方式：半自动测量车轮直径,轮机距离，车轮宽度
16、噪音指标：<70 db(A)

六、随机备件

	序号
	名称
	规格和型号
	单位
	数量
	产地
	生产厂家
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	序号
	项目
	时间
	备注

	1
	技术协议签订
	中标通知后10天内

	2
	设备到货
	中标通知后 30 天
	设备到货后安装、调试时间5天

	3
	终验收
	正常运行 60天

	4
	质保验收
	终验收生效后1年

供货进度
八、设备安装调试、培训、交工资料
1、设备运抵甲方现场后，乙方应在3天内派工程技术人员到现场进行安装调试，甲方全力配合乙方的安装调试工作，设备安装调试总时间不超过5天；
2、设备安装调试要求：
2.1、满足甲方技术要求、质量要求及进度要求，符合设计图纸要求；
2.2、遵守国家及甲方当地的相关法律法规、政策或规定；遵守甲方施工及安全规定。
3、培训：

     3.1乙方负责免费为甲方操作人员、检修人员一次性进行不少于48小时培训，含对操作工安全操作培训，对检修工常见故障排查和检修、保养、维护培训。
3.2.乙方技术人员负责将与机器相关的保养知识， 对甲方操作人员进行指导(甲方保证受训人员工作稳定)；

3.3.乙方技术人员提供校准说明，指导甲方人员熟练掌握校准技能。
4、交工资料：交工资料均要求提供中文版本或中英文版本

	序号
	名称
	数量
	单位
	备注

	1
	设备合格证
	1
	套

	2
	设备操作说明书
	2
	套

	3
	设备维护保养说明书
	2
	套

	4
	设备控制电路图
	2
	份

	5
	备品备件清单
	2
	份

5.保修：

5.1.自验收合格之日起在正常使用情况下保修一年；

5.2.若保修期内动平衡机出现故障，乙方在12小时内给甲方答复，有损坏的零件，乙方及时提供。

九、设备验收

1、设备图纸会签 ：根据合同、技术协议要求，确认设计图纸中各相关专业之间的设计无相互干涉，并满足合同、技术协议、相关国家/行业规范要求。

2、 设备到货（开箱 ） 验收，根据合同、技术协议要求核对到货设备名称、型号规格、数量等是否相符，并做好记录；察看有无因装卸和运输等原因导致的残损，如有残损应做好残损情况的现场记录，确认是否需要返厂维修或更换，并进行拍照留存。

3、设备安装 调试 验收，乙方根据与甲方合同、技术协议及设计图纸/技术要求进行安装施工，设备安装完成并具备安全运行条件，调试合格准许投入试生产。在此阶段对设备的安装质量、联动运行稳定性、安全装置可靠性、精度、性能进行验证的过程，对发现的问题进行记录并按整改计划时间完成整改。

4、设备终验收，设备开机调试合格运行60天后，数据达到技术协议要求，同时没有质量问题，方可进行最终验收，进入质保期。

5、设备质保验收，设备通过终验收后正常运行达到合同、技术协议规定的质保期限时（1年），由乙方提交质保验收申请，甲方组织相关单位（部门）进行。